
Styrelsens verksamhetsberättelse för 2025/2026.  
(juni 2025 – maj 2026). 
 
 

Styrelsen har under året bestått av:   

Ordförande  
Lina Johansson, Hasselö 
Sekreterare  
Lennart Lindén, Sladö  
Kassör  
Eva Fernlund, Hasselö 

 
Styrelsemöten.  

Styrelsen har under året haft nio protokollförda möten (den 1/6, 24/8, 24/9, 5/11, 8/12, 27/1,  
23/3, 28/4 och 24/5). Vid sidan om det har styrelsen haft kontakt över mejl. 
 
Medlemmar.  

Mellanskärgårdens Intresseförening har ett hundratal registrerade medlemmar, varav ett 10-
tal är företag. 
 
Verksamhet.  
 
Beredskap i skärgården. 

Till föregående årsmöte hade föreningen inbjudit Christina Torstensson från Coompanion för 
att under rubriken Ö-beredskap berätta om behovet av beredskap och om att vara förberedd 
tillsammans i händelse av kris.  

En arbetsgrupp sattes samman vid årsmötet med Mirja Westerlund som sammankallande. 
Mirja har löpande rapporterat till föreningens styrelse om gruppens arbete. En inventering av 
resurser och förmågor på Hasselö och Sladö har gjorts genom att en enkät skickats ut till alla 
fastighetsägare på öarna. För att kunna kommunicera och nå alla har en beredskaps-
brevlåda skapats, beredskap@flundra.com. Brevlådan har en sändlista på 176 adresser. 
Enkätsvaren har sammanställts och kommer att redovisas vid kommande årsmöte, där 
arbetsgruppen kommer att berätta mer om projektet. 
 
Hagaslätt. 

Arbetet med ansökan till Kustlandet om en förstudie för byggande av 4–5 bostäder för 
fastboende vid Hagaslätt pågick under hela hösten, bl.a. beroende på att ansökan behövde 
förankras med kommunens tjänstemän både vad gäller bygglovsförfarandet och att bygga 
utan detaljplan. Vår ansökan godkändes i Kustlandets beredningsmöte i början av december 
och vi fick det formella godkännandet från Jordbruksverket i början av april.  

Förstudien, med en budget på straxt under 500 000 kr, skall omfatta förslag till placering, 
utformning, tekniska lösningar, kompletterande naturinventering och markanalys, finansiering 
och organisationsform. En projektlots är anlitad, arkitekt Raymond van der Heijden. I mitten 
av maj hölls ett öppet cafémöte i Missionshuset där vi tillsammans redogjorde för projektet 
och värdefulla synpunkter både positiva och negativa lämnades av deltagarna. Förstudien 
beräknas vara klar mot slutet av 2027. 
 
Feriearbetare på Hasselö och Sladö. 

Under sommaren 2026 ansvarar MIF för tio av kommunens feriearbetare under tre 
treveckorsperioder. Ungdomarna plockar bland annat skräp längs med vägen på Hasselö 
och Sladö, delar ut skärgårdsbroschyren till affärer och företag i Västervik, krattar stranden, 
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rensar sly i hagarna på Hasselö och fräschar upp märkningen av vandringslederna. De 
sköter också underhållsoljningen av fikamöbler på Hasselö och Sladö och lekutrustningen 
vid Sand. Gräsklippning och underhållsoljning av utemöbler vid Missionshuset tas också 
med. 
 
Kollektivtrafik i skärgården.  

Vi har inte kommit vidare med KLT om en långsiktig utvecklingsplan för skärgårdstrafiken, 
trots kontakter med den politiska ledningen för KLT och kontakter på olika nivåer inom 
kommunledningen. I samband med Skärgårdstinget i Västervik inbjöds KLT´s 
styrelseordförande till besök på Hasselö och en tur med skolbåten.   
   
Avfallshantering, FNI. 

Fastighetsnära hämtningen av sorterade fraktioner skall vara genomfört för alla fastigheter 
senast 1 januari 2027. Hur det skall fungera i skärgården är fortfarande oklart. Att ha 
insamlingsplatser ute på öarna blir mycket kostsamt. VME som är ett affärsdrivande företag 
förordar en lösning som innebär att sophämtningen på öarna riskerar att försvinna och att 
man i stället hänvisas till insamlingsplatser vid fastlandsbryggorna. Skärgårdsföreningarna 
har i en skrivelse till kommunledningen protesterat kraftigt, vilket har lett till att beslutet har 
satts på paus under 1 år. Det behövs olika lösningar eftersom förutsättningarna skiljer mellan 
öarna. Vissa öar kan ha en naturlig knytning till en viss brygga, medan det är mer 
komplicerat för andra öar och där behövs i stället en lokal insamlingsplats på ön. En 
arbetsgrupp med representanter från flera öar är skärgårdens diskussionspart gentemot 
VME.  
   
Skärgårdsting.  

Lördagen 25 april var det skärgårdsting i Västervik. Eftersom det är valår så var upplägget att 
riksdagspolitiker från regionen satt i panelen och gav sina svar och synpunkter i olika 
skärgårdsfrågor. Moderator var Lotten Hjelm, ordförande i Skärgårdarnas riksförbund. Det 
blev ett mycket uppskattat ting och gav också möjlighet till mingel med politikerna i samband 
med fika och lunch. 
 
Politikerbesök  

Under april var Mif värdar för två studiebesök av politiker, med kommun-, region- och 
riksdagspolitiker från Kristdemokraterna och Moderaterna. Under besöken presenterade vi 
skärgårdens särskilda förutsättningar och utmaningar, åt lunch och besökte företagen på 
Hasselö och Sladö. Föreningen välkomnar gärna politiska företrädare från flera olika partier 
att besöka skärgården på liknande sätt. 
 
Övrigt. 

- Tunga transporter. Förra året tog bidragsmedlen för transportstöd slut tidigt beroende på 
extraordinära ansökningar. Nya digitala rutiner har införts för att underlätta ansökningar och 
för att få bättre framförhållning.  

- Mif har deltagit i broschyren Tjust Skärgård 2026. 

- Föreningen har en plats i Skärgårdsrådet Östergötland och Småland och har under året 
varit representerat av Maria och Lennart, på höstmötet (Oskarshamn) och vårmötet (ersatt 
av Skärgårdsting i Västervik). 

- Mif deltar även i Landsbygdsrådet i Västerviks kommun och representeras av Maria. 



 
 
- Föreningens hemsida, www.flundra.com, används för att förmedla nyheter och information 

från föreningen, från Vägsamfälligheten och från Hembygdsföreningen. 

Information. 

- Angöringsplats för skärgårdsbåtar vid piren till Gränsö kanal. Kommunens överklagan av 
länsstyrelsens nej har gått igenom, men ärendet har dragit ut på tiden så att ny 
bygglovsansökan behöver göras. 

- Handikappanpassning av bryggan i Gränsö kanal är på gång och kommer att utföras innan 
sommartrafiken drar i gång på allvar.  

   

 

 

 

 

 

Väl mött!  

Hälsar styrelsen i Mellanskärgårdens Intresseförening! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vill du också bli medlem?  

Det blir du enklast genom att betala in medlemsavgiften 200 kr på bg 5015–4798 eller Swish 
1235356670 och skriv ditt namn som referens. Du kan också skicka mejl till lina@hasselo.com eller 
någon annan av oss i styrelsen eller fylla i formuläret som finns på vår hemsida www.flundra.com. 

http://www.flundra.com/

